CRP/RS

Conselho Regional de Psicologia 72 Regido - CRPRS
CNPJ: 03.230.787/0001-76

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 18.969.388,00 18.969.388,00 20.255.420,82 1.286.032,82
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 15.746.918,00 15.746.918,00 16.400.950,05 654.032,05
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 15.345.527,00 15.345.527,00 16.018.513,65 672.986,65
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 13.610.075,00 13.610.075,00 13.820.987,85 210.912,85
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 1.735.452,00 1.735.452,00 2.197.525,80 462.073,80
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 401.391,00 401.391,00 382.436,40 -18.954,60
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 370.684,00 370.684,00 355.203,43 -15.480,57
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 30.707,00 30.707,00 27.232,97 -3.474,03
RECEITA PATRIMONIAL 1.300.000,00 1.300.000,00 1.398.455,10 98.455,10
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 1.300.000,00 1.300.000,00 1.398.455,10 98.455,10
RECEITA DE SERVICOS 684.560,00 684.560,00 656.893,18 -27.666,82
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 533.768,00 533.768,00 548.682,89 14.914,89
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 99.285,00 99.285,00 39.587,63 -59.697,37
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 51.507,00 51.507,00 68.622,66 17.115,66
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 17.850,00 17.850,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 17.850,00 17.850,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.237.910,00 1.237.910,00 1.781.272,49 543.362,49
DIVIDA ATIVA 532.612,00 532.612,00 282.224,82 -250.387,18
MULTAS DE INFRAC@ES 2.741,00 2.741,00 3.426,75 685,75
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 6.497,09 6.497,09
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CRP/RS

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
ATUALIZAGAO MONETARIA
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
MULTA ELEITORAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00

592.900,00
592.900,00
107.800,00
107.800,00

0,00

0,00

1.857,00

0,00
18.969.388,00
0,00
18.969.388,00
0,00

0,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

0,00

592.900,00
592.900,00
107.800,00
107.800,00

0,00

0,00

1.857,00

0,00
18.969.388,00
0,00
18.969.388,00
1.100.000,00

1.100.000,00
DESPESAS

RECEITAS
REALIZADAS

1.127,41
1.036.459,22
1.036.459,22

139.918,50
139.918,50
274.518,02
274.518,02
37.100,68

0,00
20.255.420,82
0,00
20.255.420,82
0,00

0,00
DESPESAS

SALDO

1.127,41
443.559,22
443.559,22

32.118,50
32.118,50
274.518,02
274.518,02
35.243,68

0,00
1.286.032,82
0,00
1.286.032,82
1.100.000,00
1.100.000,00

DESPESAS OR(}AMENTI'\RIAS D?Jf&:?_
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 18.874.388,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.737.000,00
REMUNERACAO PESSOAL 5.927.000,00

ENCARGOS PATRONAIS 1.810.000,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.000,00

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE BENS E 500.00
SERVICOS !

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS 500,00

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.136.388,00

BENEFICIOS A PESSOAL 1.523.000,00

BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 90.000,00

ATUALIZADA
19.371.388,00

7.737.000,00
5.927.000,00
1.810.000,00
1.000,00
500,00

500,00
11.633.388,00
1.523.000,00
90.000,00
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EMPENHADAS
16.695.757,27

6.785.395,46
5.228.349,39
1.557.046,07
301,89

0,00

301,89
9.910.059,92
1.319.485,30
44.691,35

LIQUIDADAS
16.443.740,00

6.785.395,46
5.228.349,39
1.557.046,07
301,89

0,00

301,89
9.658.042,65
1.319.485,30
44.691,35

PAGAS
16.276.665,07

6.662.521,07
5.228.349,39
1.434.171,68
301,89

0,00

301,89
9.613.842,11
1.319.485,30
44.691,35

2.675.630,73
951.604,54
698.650,61
252.953,93
698,11
500,00
198,11
1.723.328,08
203.514,70
45.308,65
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CRP/RS

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . PAGAS
USO DE BENS E SERVICOS 2.060.300,00 2.318.300,00 1.696.996,97 1.651.464,31 1.632.403,72 621.303,03
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 2.651.890,00 2.660.890,00 1.900.674,99 1.694.190,38 1.669.050,43 760.215,01
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.459.198,00 4.790.198,00 4.747.698,14 4.747.698,14 4.747.698,14 42.499,86
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 20.000,00 19.000,00 13.399,78 13.399,78 13.399,78 5.600,22
SERVICOS BANCARIOS 332.000,00 232.000,00 187.113,39 187.113,39 187.113,39 44.886,61
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 95.000,00 698.000,00 410.076,70 275.722,10 275.722,10 287.923,30
INVESTIMENTOS 95.000,00 698.000,00 410.076,70 275.722,10 275.722,10 287.923,30
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 95.000,00 698.000,00 410.076,70 275.722,10 275.722,10 287.923,30
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 18.969.388,00 20.069.388,00 17.105.833,97 16.719.462,10 16.552.387,17 2.963.554,03
SUPERAVIT 0,00 0,00 3.149.586,85 0,00 0,00 3.149.586,85
TOTAL 18.969.388,00 20.069.388,00 20.255.420,82 16.719.462,10 16.552.387,17 -186.032,82
Porto Alegre-RS, 31 de dezembro de 2024
Miriam Cristiane Alves Maria Luiza Diello Aline Clivatti dos Santos
Conselheira Presidenta Conselheira Tesoureira Contadora
CRP-07/24471 CRP-07/8488 CRCRS n° 66.415
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CRP/RS

Periodo: 01/01/2024 a 31/12/2024

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
EM 31 DE

EM EXERCICIOS LIQUIDADOS

ANTERIORES

DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

CANCELADOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 189.422,67 185.027,40 185.027,40 4.395,27 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 189.422,67 185.027,40 185.027,40 4.395,27 0,00
TOTAL: 0,00 189.422,67 185.027,40 185.027,40 4.395,27 0,00

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO : EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 0,00 138.531,16 138.531,16 0,00 0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 109.282,82 109.282,82 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 29.248,34 29.248,34 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 138.531,16" 138.531,16 0,00 0,00
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